



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月31日

上場会社名 三浦印刷株式会社

上場取引所 東

コード番号 7920 URL <http://www.miura.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 三浦 剛治

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部、総務部担当 (氏名) 須川 直輔

TEL 03-3632-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年2月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	9,804	△3.0	△51	—	164	△29.0	298	—
25年3月期第3四半期	10,112	△8.1	106	—	231	—	△131	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 776百万円 (—%) 25年3月期第3四半期 △72百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	12.63	—
25年3月期第3四半期	△5.57	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	12,781	5,774	45.2
25年3月期	12,811	5,069	39.6

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 5,774百万円 25年3月期 5,069百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	1.50	1.50
26年3月期	—	1.50	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	2.00	3.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,340	△2.3	30	△81.4	240	△38.9	360	143.2	15.25

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※業績予想の修正については、本日(平成26年1月31日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

26年3月期3Q	24,745,848 株	25年3月期	24,745,848 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

26年3月期3Q	1,136,148 株	25年3月期	1,131,891 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	23,612,224 株	25年3月期3Q	23,615,290 株
----------	--------------	----------	--------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続を実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 継続企業の前提に関する重要事象等	3
4. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間のわが国経済は、政府、日銀による積極的な経済金融政策のもと、緩やかな景気回復の動きが見られました。一方で今春の消費税率引き上げが与える消費活動への影響や、依然として続く海外経済の不確実性に対する懸念等、引き続き先行き不透明な状況で推移しています。

このような環境の中、三浦印刷株式会社及び当社の子会社では、今期スタートいたしました3ヵ年の新中期経営計画「みんなの中計」を推進してまいりました。受注拡大に軸足を置き、新たな差別化要因の創出による収益源の確立と利益体質強化の実現に向け、事業構造の再構築に取り組んでまいりましたが、受注単価下落傾向が続き、加えて材料費の値上がりも影響するなど、厳しい経営環境で推移いたしました。

その結果、当第3四半期の売上高は98億4百万円（前年同期比3.0%減）、営業損失は5千1百万円（前年同期は営業利益1億6百万円）、経常利益は退任役員の役員退職慰労引当金戻入額等の計上により1億6千4百万円（前年同期比29.0%減）、四半期純利益は投資有価証券売却益、一部印刷設備の減損損失の計上等により、2億9千8百万円（前年同期は四半期純損失1億3千1百万円）となりました。

セグメント別の状況につきましては、以下のとおりです。

(印刷事業)

印刷事業では、新体制のもと、印刷設備の強化により中小口案件の受注拡大に注力し、積極的な営業活動を推進してまいりました。中期経営計画の主要施策であるロジスティクス強化では専任の推進部門を設置し、新規ロジ・アセンブリ拡大を進めてまいりました。また、人員補強と若手人材育成による営業力強化に加え、収益モニタリングシステムによる個別採算管理の徹底、内製化拡大による収益改善を進めてまいりました。

その結果、当四半期の売上はほぼ計画通りに推移いたしましたが、用紙代等材料費の値上がりと受注単価下落による影響を収益改善効果で補えず、印刷事業の売上高は85億2千6百万円（前年同期比3.4%減）、営業損失は1億6千3百万円（前年同期は営業利益5百万円）となりました。

(駐車場事業)

駐車場事業では、インターネット情報チャネルの拡充や組織的な営業活動の推進による新規駐車場事業地の開拓を強化してまいりました。また、新たに駐輪場事業地第1号を開設し、駅前事業地の有効活用に取り組むとともに、遠隔通信管理システムを活用した事業地毎のきめ細かな料金改定を行い、収益性の改善を進めてまいりました。

その結果、連結子会社(株)ミウラクリエイトが運営しております駐車場事業の売上高は12億1千8百万円（前年同期比0.8%減）、営業利益は8千万円（前年同期比5.3%増）となりました。

(不動産賃貸事業)

不動産賃貸事業では、学生向けマンションの賃貸を行っており、売上高は6千2百万円（前年同期比1.6%減）、営業利益は2千6百万円（前年同期比44.4%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間の総資産は、前連結会計年度に比べ3千万円の減少となり、127億8千1百万円となりました。これは主に受取手形及び売掛金の減少等によるものであります。

負債の部では、前連結会計年度に比べ7億3千5百万円の減少となり、70億6百万円となりました。これは主に1年内償還予定の社債の減少等によるものであります。

純資産の部では、前連結会計年度に比べ7億5百万円の増加となり、57億7千4百万円となりました。これは主に利益剰余金及びその他有価証券評価差額金の増加によるものであります。この結果、自己資本比率は45.2%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期の通期業績予想につきましては、最近の業績の動向や経営環境等を踏まえて見直しを行った結果、平成25年7月16日に公表いたしました業績予想を修正しております。

詳細は本日（平成26年1月31日）別途開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。

4. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,025	2,767
受取手形及び売掛金	2,901	2,476
有価証券	499	100
製品	45	43
仕掛品	167	257
原材料及び貯蔵品	72	49
その他	225	198
貸倒引当金	△8	△0
流動資産合計	5,929	5,891
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,820	1,766
その他	1,439	1,486
有形固定資産合計	3,259	3,253
無形固定資産		
54	54	57
投資その他の資産		
投資有価証券	2,754	2,978
その他	857	645
貸倒引当金	△44	△44
投資その他の資産合計	3,567	3,579
固定資産合計	6,881	6,889
資産合計	12,811	12,781
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,795	1,743
短期借入金	1,565	2,771
1年内償還予定の社債	1,245	75
未払法人税等	26	15
賞与引当金	21	21
その他	383	373
流動負債合計	5,036	4,999
固定負債		
社債	150	112
長期借入金	2,039	1,383
繰延税金負債	126	241
役員退職慰労引当金	296	91
その他	92	178
固定負債合計	2,704	2,007
負債合計	7,741	7,006
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,215	2,215
資本剰余金	2,229	2,229
利益剰余金	1,257	1,484
自己株式	△393	△393
株主資本合計	5,309	5,536
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△239	238
その他の包括利益累計額合計	△239	238
純資産合計	5,069	5,774
負債純資産合計	12,811	12,781

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	10,112	9,804
売上原価	8,382	8,224
売上総利益	1,729	1,580
販売費及び一般管理費	1,623	1,631
営業利益又は営業損失(△)	106	△51
営業外収益		
受取利息	1	1
受取配当金	78	48
保険解約返戻金	—	49
賞与引当金戻入額	101	—
役員退職慰労引当金戻入額	—	150
貸倒引当金戻入額	1	—
物品売却益	28	29
その他	16	14
営業外収益合計	228	294
営業外費用		
支払利息	96	71
その他	6	7
営業外費用合計	103	78
経常利益	231	164
特別利益		
有形固定資産売却益	53	—
投資有価証券売却益	16	180
固定資産売却益	2	—
特別利益合計	72	180
特別損失		
減損損失	40	32
固定資産除売却損	21	10
投資有価証券売却損	196	0
投資有価証券評価損	171	—
賃貸借契約解約損	—	1
特別損失合計	430	44
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	△126	300
法人税、住民税及び事業税	15	19
法人税等調整額	△10	△16
法人税等合計	4	2
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△131	298
少数株主利益	—	—
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△131	298

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△131	298
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	58	477
その他の包括利益合計	58	477
四半期包括利益	△72	776
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△72	776

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。